
 
 
 
 
 
 
 

 
In behandeling bij OVX4ALL telefoonnummer 
Team  010-248 4000 
 

Nr. ovxid-4288 
 

CONCEPT- OMGEVINGSVERGUNNING 
 
 
Burgemeester en wethouders van Vlaardingen; 
 
beschikkende op de op 10 mei 2017 ingekomen aanvraag voor een omgevingsvergunning: 
met betrekking tot: 
- Brandveilig gebruiken (Art. 2.1 lid 1d Wabo) (uitgebreid 
 
- van : Stichting ASVZ, t.a.v. de heer M. Borsboom, Touwbaan 1, 

3363  WB  Sliedrecht; 
- voor : brandveilig gebruik i.v.m. uitbreiding woon-/zorgboerderij 

Nooitgedacht; 
- locatie : Zuidbuurt 91; 
-    
 
dat het bouwwerk gebruikt of in gebruik gegeven zal worden overeenkomstig de bij het 
besluit behorende aanvraag; 
 
dat de bouwkundige samenstelling en de indeling van het bouwwerk is aangegeven op de 
dezerzijds gewaarmerkte plattegrondtekening(en) nummer(s) BA-NS-001, BA-NS-010, BA-
NS-011 d.d. 26-04-2017 en aanvraagformulier 2945173 d.d. 10-5-2017, behorende bij 
bovengenoemde aanvraag; 
 
dat met het oog op het voorkomen van brand en het beperken van de gevolgen van brand 
het noodzakelijk is om aan de omgevingsvergunning brandveilig gebruik voorwaarden te 
verbinden; 
 
dat ingevolge artikel 3.10, lid 1, onder a van de Wabo en op grond van afdeling 3.4 van de 
Algemene wet bestuursrecht een procedure dient te worden gevolgd, waarbij de 
ontwerpbeschikking met de overige stukken vanaf 6 juli 2017 gedurende zes weken voor 
iedereen ter inzage wordt gelegd, gedurende welke termijn door iedereen zienswijzen bij 
burgemeester en wethouders kunnen worden geuit;  
 
gelet op de desbetreffende bepalingen van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht,  
artikel 2.2. Brandveilig gebruik van een bouwwerk van de Regeling omgevingsrecht, de 
Bouwverordening en het Bouwbesluit; 
 
besluiten: 
 
aan geadresseerde:  
 
de gevraagde omgevingsvergunning te verlenen, overeenkomstig bijgevoegde aanvraag en 
tekening(en); 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
In behandeling bij OVX4ALL telefoonnummer 
Team  010-248 4000 
 

dat het bouwwerk gebruikt of in gebruik gegeven mag worden, overeenkomstig de dezerzijds 
gewaarmerkte aanvraag en plattegrond tekeningen, met inachtneming van de bepalingen 
van artikel 2.2. Brandveilig gebruik van een bouwwerk van het Besluit Omgevingsrecht; 
 
dat het maximaal toelaatbare aantal personen in het bouwwerk met het oog op de 
brandveiligheid is bepaald op 25 personen; 
 
dat de gebruiksvergunning met kenmerk nr GB02-0691 verleend d.d. 10 april 2003 wordt 
ingetrokken;  
 
dat in het belang van het voorkomen, beperken en bestrijden van brand, het beperken van 
brandgevaar en het voorkomen en beperken van ongevallen bij brand tevens moet zijn 
voldaan aan de gebruikseisen die bij of krachtens het Bouwbesluit 2012 worden gesteld; 
 
Vlaardingen, 28 juni 2017. 
 
Namens burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 
 
 
 
 
Zienswijze 
Gedurende de termijn van de terinzageligging kan iedereen, bij voorkeur schriftelijk, zijn 
zienswijze op het ontwerpbesluit kenbaar maken. Ook het indienen van een mondelinge 
zienswijze is mogelijk. Hiervoor verzoeken wij u tijdig, bij voorkeur een week voor het einde 
van de termijn van de terinzageligging, een afspraak te maken via het secretariaat van de 
afdeling Stedelijke Ontwikkeling, telefoonnummer (010) 248 4000. U kunt uw schriftelijke 
zienswijze richten aan het college van burgemeester en wethouders, t.a.v. het hoofd van de 
afdeling Stedelijke Ontwikkeling, Postbus 1002, 3130 EB Vlaardingen. Vermeldt u daarbij 
duidelijk dat het gaat om een zienswijze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FORMULIER GEREEDMELDING 



 
 
 
 
 
 
 

 
In behandeling bij OVX4ALL telefoonnummer 
Team  010-248 4000 
 

 
Bouwverordening Vlaardingen, 
Artikel 4.12, leden 4 en 5; 
Registratienr:/vld/ 
Intern nr OVX : ovxid-4288 
 
Intern nr. bwt : 90136 
Dossiernr. : 2489 
 
Aan: Hoofd Stedelijke Ontwikkeling  
 van de gemeente Vlaardingen, 
 
 
Indienen bij: Gemeente Vlaardingen 
  Stedelijke Ontwikkeling 
  Teammanager Bijzondere Wetten, Bouw- & Woningtoezicht 
  Postbus 1002 
  3130 EB  Vlaardingen 
 
In te vullen door de aanvrager: 
De werkzaamheden bestaande uit brandveilig gebruik i.v.m. uitbreiding woon-/zorgboerderij 
nooitgedacht op de locatie Zuidbuurt 91. 
 
zijn gereedgekomen op (datum): ___________________ 
 
 
 
 
Ondertekening: 
 
Opdrachtgever bouwproject:   Eventuele gemachtigde: 
 
 
 
 
 
 
Plaats _______________   Plaats _______________ 
 
Datum _______________   Datum _______________ 
 
N.B. Indien een handtekening namens een rechtspersoon is gezet, a.u.b. de naam van de 
ondertekenaar (in blokletters) en zijn hoedanigheid bij die rechtspersoon vermelden (bijv. J. 
Jansen, voorzitter schoolbestuur). 


